[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к административному регламенту

                                                                                  Главе администрации МО Небыловское
от __________________________________
       адрес: _______________________________
                                                    электронная почта ____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу рассмотреть представленные документы и признать садовый дом (жилой дом) расположенный по адресу_________________________________________________ _________________________________________________________________с кадастровым номером ___________________________, расположенный на земельном участке с кадастровым номером ____________________________ жилым домом (садовым домом).
Обязуюсь обеспечить свободный доступ к садовому дому (жилому дому) членам межведомственной комиссии.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1.____________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________
3.____________________________________________________________________________
4.____________________________________________________________________________
5.____________________________________________________________________________

__________                       ________________________                         ______________
       (подпись)                                                        (расшифровка подписи)                                                                     (дата)

4

Приложение 2
к административному регламенту

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, ___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
паспорт серия ________ № ____________, выданный (кем и когда) _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
проживающий(ая)______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(адрес)
даю свое согласие на обработку моих персональных данных, к которым относятся: данные документа, удостоверяющего личность, адрес места проживания, адрес регистрации, место работы, домашний, мобильный и служебный телефоны, прочие сведения.
Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях получения муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» в соответствии с административным регламентом.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих персональных данных, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

Дата:_______________                                     Подпись______________ /________________/

                                                                                                                               Приложение № 3
Заключение
о признании садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом
Дата, номер
В связи с обращением
(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица - заявителя)
о намерении признать садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом,

(ненужное зачеркнуть)
расположенный по адресу:

	,

кадастровый номер земельного участка, в пределах которого расположен дом:

	,

на основании
(наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)
	,

по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:
Признать
(садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом - нужное указать)
	.

(должность)

	(Ф.И.О. должностного лица органа
местного самоуправления муниципального образования, в границах которого
расположен садовый дом или жилой дом)

	(подпись должностного лица органа
местного самоуправления муниципального образования, в границах которого
расположен садовый дом или жилой дом)

М.П.
	Получил:
	«

	»

	20

	г.

	(заполняется

	(подпись заявителя)

	в случае получения решения лично)

	Решение направлено в адрес заявителя
	«

	»

	20

	г.

	(заполняется в случае направления решения по почте)

(Ф.И.О., подпись должностного лица,
направившего решение в адрес заявителя)

2

Приложение №4
к административному регламенту

Форма решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги,

	Кому:

                                                                                                         (ФИО)

                                                                                                                             (полное наименовании организации- для юр. лиц)

                                                                                                                     (почтовый индекс, адрес, адрес электронной почты)

      От администрации МО Небыловское

РЕШЕНИЕ

От__________                                                                                                      №_________

По результатам рассмотрения заявления по услуге «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
Администрацией МО Небыловское, уполномоченной на предоставление муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по следующим основаниям:
- обращение лица, не относящегося к категории заявителей (п. 1.2 административного регламента);
- непредставление заявителем документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
- несоответствие требованиям, установленным законодательством, для признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым;
- непредставление заявителем документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
- поступление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, о зарегистрированном праве собственности на садовый дом или жилой дом лица, не являющегося заявителем;
- поступление уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о зарегистрированных правах на садовый дом или жилой дом, если правоустанавливающий документ или нотариально заверенная копия такого документа не были представлены заявителем (отказ в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом по указанному основанию допускается в случае, если уполномоченный орган местного самоуправления после получения уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о зарегистрированных правах на садовый дом или жилой дом уведомил заявителя указанным в заявлении способом о получении такого уведомления, предложил заявителю представить правоустанавливающий документ или нотариально заверенную копию такого документа и не получил от заявителя такой документ или такую копию в течение 15 календарных дней со дня направления уведомления о представлении правоустанавливающего документа);
- размещение садового дома или жилого дома на земельном участке, виды разрешенного использования которого, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, не предусматривают такого размещения;
- использование жилого дома заявителем или иным лицом в качестве места постоянного проживания (при рассмотрении заявления о признании жилого дома садовым домом).
- размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления ( при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)
Вы в праве повторно обратится в орган, уполномоченный на предоставление услуги с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги, а так же в судебном порядке.